
 

 

 

 

Београд, 02.02.2023. 

Број:  25/02-1 
 

 

На основу члана 37. Статута САС, и члана 26. Пословника о раду Скупштине САС, 

Председник Српског атлетског Савеза  02.02.2023. године доноси  
 

 

О Д Л У К У 

О заказивању редовне Скупштине САС 

 
 

Заказује се редовна седница Скупштине САС за  15. фебруар 2023. године са 

почетком у 13 часова у Београду, Атлетска дворана (конференцијска сала) са 

следећим Дневним редом: 
 

Д Н Е В Н И     Р Е Д 

1.   Избор радних тела: 

• Радног председништва 

• Верификационе комисије  

• Записничара  

• Оверача записника 

2.   Усвајање Записника са предходне седнице Скупштине САС 

3.   Извештаји о раду САС: 

• Извештај o раду САС за 2022.  годину 

• Извештаји о материјално финансијском пословању САС за 2022. годину 

• Извештај Надзорног одбора САС за 2022. годину 

• Извештај Селектора за 2022. годину 

• Извештај ЗАСС за 2022. годину 

• Извештај ТОС за 2022. годину 

4.  Расправа и усвајање Извештаја из тачкe 3.  

5.  Разматрање и усвајање предлога Финансијског плана САС за 2023. Годину 

6. Разрешење и именовање члана УО САС 

7. Именовање додатног законског заступника за потребе уписа у АПР 

8. Разно 

 

За све делегате који буду присуствовали седници Скупштине, Српски атлетски 

савез обезбедиће кетеринг који ће бити одржан након седнице редовне 

Скупштине и акредитацију/улазницу за Belgrade indoor meeting, који ће бити 

одржан истог дана у Атлетској дворани са почетком у 17 часова. 
 

                          Председник Управног одбора САС 

                      С.р. Bеселин ЈЕВРОСИМОВИЋ   

 



 

 

Београд, 02.02.2023.  

Број: 25/02-2 

          

На основу чл. 60 Правилника о дисциплинској и материјалној одговорности Српског 

атлетског Савеза, а поводом жалбе АК Елит, Смедеревска Паланка на одлуку Комисије за 

преласке од 09.01.2023. године, Управни одбор САС у складу са чланом 46 став 1 тачка 10 

Статута САС, на електронској седници одржаној 02.02.2023. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

1. Одбија се жалба АК Елит, Смедеревска Паланка на Одлуку Комисије за преласке 

од 13.01.2023. године, као неоснована. 

2. Потврђује се одлука Комисије за преласке. 

3. Одлука је коначна и ступа на снагу даном доношења. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

АК Елит, Смедеревска Паланка је дана 13.01.2023. године, у року, доставио жалбу 

на Одлуку Комисије за преласке, којом се одобрава прелазак малолетне Ларе 

Петковић из атлетског клуба Елит, у Атлетски клуб Јасеница, оба из Смедеревске 

Паланке. 

Пре почетка прелазног рока, и то 06.09.2022. године, отац малолетне Ларе 

Петковић доставио је писмено обавештење атлетском клубу Елит, да малолетна 

Лара Петковић више не жели да буде члан АК Елит, и о томе обавестио и Српски 

атлетски савез, такође писмено путем поште, као и атлетски клуб Јасеница. 

Пошта послата матичном клубу никада није преузета од стране овлашћеног лица 

тог клуба. 

Дана 03.10.2022. године, такође пре почетка прелазног рока, атлетски клуб Елит 

Комисији за преласке САС, доставља обавештење да је дана 26.09.2022. године 

Дисциплинска Комисија/Управни одбор (нејасно је који је орган донео Одлуку) 

суспендује (дисциплински казни) малолетну атлетичарку Лару Петковић на три 

месеца, односно до закључно са 26.12.2022. године. 

Имајући у виду достављену документацију, као и захтев малолетне атлетичарке 

Ларе Петковић за издавање исписнице и прелазак у нови клуб, те захтев новог 

клуба за прелазак атлетичара/ки из клуба у клуб, Комисија за преласке САС дана 

24.11.2022. године доноси одлуку да се поступак по захтеву АК Јасеница, 



 

 

Смедеревска Паланка, за прелазак малолетне атлетичарке Ларе Петковић 

обустави због изречене дисциплинске мере од стране матичног клуба. 

Не улазећи у детаље и разлоге изрицања дисциплинске мере, Комисија за 

преласке је у образложењу Одлуке о обустави поступка јасно и прецизно навела, 

да након истека дисциплинске мере, и то првог радног дана, заинтересовани 

клуб може даа поднесе захтев Комисији за преласке и Регистратору САС за 

регистрацију малолетне атлетичарке Ларе Петковић по основу прве регистрације. 

На ову Одлуку Комисије за преласке достављене електронским путем 24.11.2023. 

године свим странама у поступку, нико није поднео жалбу. 

Како је ова Одлука након истека рока за жалбу постала правоснажна, АК 

Јасеница је у складу са истом, искористила право и поднела захтев за 

регистрацију малолетне атлетичарке Ларе Петковић. 

Комисија за преласке је дана 09.01.2023. године, а након истека дисциплинске 

мере и достављене документације а у складу са Правилником, донела Одлуку да 

се усваја захтев за прелазак малолетне атлетичарке Ларе Петковић, те да се 

одобрава регистрација за атлетски клуб Јасеница, Смедеревска Паланка. 

У наведеној Одлуци Комисија за преласке навела је да матични клуб и малолетна 

атлетичарка немају закључен Уговор у складу са Законом о спорту, те да било 

какве спорове између атлетског клуба и малолетне атлетичарке и њених 

родитеља решавају пред судским органима. 

На основу горе изнетог, донета је Одлука као у диспозитиву. 

Одлуку доставити:  

• АК Елит, подносиоцу жалбе 

• АК Јасеница 

• Лара Петковић 

• Комесару за такмичења 

• Архиви САС 

       Председник УО САС 

     С.р. Веселин Јевросимовић 

 
 


